
Uchwała Nr LII/413/2022
Rady Gminy Grunwald

z dnia  30sierpnia 2022 r. 

 w sprawie  określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Grunwald
na rok szkolny 2022/2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022r. Poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 39a ust. 3
ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021, poz. 1082 z późn. zm.), Rada
Gminy Grunwald  uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się  średnią cenę jednostki  paliwa w Gminie Grunwald na rok szkolny 2022/2023 w
wysokości:

    1) olej napędowy -  7,27zł  za 1 litr,
    2) benzyna bezołowiowa – 6,93zł za 1 litr,
    3) autogaz – 3,35zł za 1 litr.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

        Ewa Bawolska



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy Prawo Oświatowe obowiązkiem gminy jest:
1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do
najbliższej  szkoły  podstawowej,  a  uczniom z  niepełnosprawnością  ruchową,  w  tym  z  afazją,
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej
szkoły  ponadpodstawowej,  do  końca  roku szkolnego w roku kalendarzowym,  w którym  uczeń
kończy 21 rok życia;
2)  zapewnienie  dzieciom  i  młodzieży,  o  których  mowa  w  art.  36 ust.  17,  a  także  dzieciom
i  młodzieży  z  niepełnosprawnościami  sprzężonymi,  z  których  jedną  z  niepełnosprawności  jest
niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i  opieki w czasie przewozu do ośrodka
rewalidacyjno-wychowawczego,  do  końca  roku  szkolnego  w  roku  kalendarzowym,  w  którym
kończą:
a) 24 rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,
b) 25  rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych;

Zgodnie  z  art.  39a  ustawy  Prawo  Oświatowe obowiązki,  dotyczące  transportu  dzieci
niepełnosprawnych  do  szkół  i  przedszkoli,  gmina  spełnia  poprzez  zorganizowanie  bezpłatnego
transportu  i  opieki  w czasie  przewozu dzieci,  młodzieży  i  uczniów we własnym zakresie  albo
poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców.
Zgodnie z art. 39a ust. 4 ustawy Prawo Oświatowe zwrot kosztów przejazdu następuje na podstawie
umowy  zawartej  pomiędzy  wójtem  a  rodzicami.  Określenie  wysokości  zwrotu  kosztów
jednorazowego przejazdu następuje w oparciu o wzór wskazany w art. 39a ust. 2 ustawy Prawo
Oświatowe.

Średnią  cenę  jednostki  paliwa  w  gminie  określa  na  każdy  rok  szkolny  Rada  Gminy,
w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.
Ze względu na fakt, że w Gminie Grunwald nie funkcjonuje stacja paliw wzięto pod uwagę cenę
paliwa w gminie sąsiedniej  (Gmina Dąbrówno) ze stacji paliw w  miejscowości Jabłonowo według
cen z dnia 5 sierpnia  2022r.

 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-12-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-12-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-12-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-12-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-12-2019&qplikid=4186#P4186A7

